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606253 kit reparação DS
versão inox
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ACESSÓRIOS - UDOR

COMANDO MANUAL01

Série DS

Série DL

www.udorbrasil.net.br

606249 kit reparação DLCódigo DetalleCódigo Detalle

60109501    DL2/20 - 100 L/min - 20 bar - 2 saídas Ø 10 mm

60109301    DL2/40 - 100 L/min - 40 bar - 2 saídas Ø 10 mm

60109601    DL3/20 - 100 L/min - 20 bar - 3 saídas Ø 10 mm

60109701    DL3/40 - 100 L/min - 40 bar - 3 saídas Ø 10 mm

Código Descritivo

Código DetalleCódigo Detalle

60104801   DS2/20 - 100 L/min - 20 bar - 2 saídas Ø 10 mm

60104501   DS2/40 - 100 L/min - 40 bar - 2 saídas Ø 10 mm

60104901   DS3/20 - 100 L/min - 20 bar - 3 saídas Ø 10 mm

60104701   DS3/40 - 100 L/min - 40 bar - 3 saídas Ø 10 mm

Código Descritivo

kit reparação DS 
versão Vulkollan

606255
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23UDOR - PRODUTOS

Código

Código DetalleCódigo DetalleCódigo Detalle
ZX 3/50 - 120 L/min - 40 bar - 3 saídas Ø 10 mm -
entrada 19mm

Código DetalleCódigo DetalleCódigo Detalle

Código DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleCódigo Descritivo

Código DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleCódigo Descritivo

Série SB

Série ZX

Serie VCB

Série VRG

Série UHP

www.udorbrasil.net.br

6062B7

606254

606256

kit reparação
UHP

kit reparação
ZX

Kit reparação
VRG 150 e 250

ACESSÓRIOS - UDOR

COMANDO MANUAL 02

Código DetalleCódigo Detalle

600451        UHP 150 L/min - 50 bar - 2 saídas 1/2” - entrada 3/4"

Código Descritivo

Código Descritivo

600409

600410 ZX 4/50 - 120 L/min - 40 bar - 4 saídas Ø 10 mm - 
entrada 19 mm

Código Descritivo

600518

600514

770428

VRG 150 - 150 L/min 80 bar

VRG 250 - 250 L/min 80 bar

Comando de distância VRG

SB 3 vias corte geral - pressão constante 120 L/min

SB 4 vias corte geral - pressão constante 120 L/min

SB 5 vias corte geral - pressão constante 120 L/min

604801

604802

604803

VCB 3 vias corte geral - Retornos prop. Reg. Volum.

VCB 4 vias corte geral - Retornos prop. Reg. Volum.

VCB 5 vias corte geral - Retornos prop. Reg. Volum.

604809

604811

604810



4

Código DetalleCódigo Detalle

103011804  M 04 - 180 L/min - 20 bar - 4 saídas

Código Descritivo

Série M 04

4

Código DetalleCódigo Detalle

COMANDOS MANUAIS

4

Código DetalleCódigo Detalle

1030151804  PC 04 - 180 L/min - 20 bar - 4 saídas

Código Descritivo

Série PC

COMANDO ELETRICO

Código DetalleCódigo Detalle

103013184  MPC 04 - 180 L/min - 20 bar - 4 saídas

Código Descritivo

Série MPC  04

www.udorbrasil.net.br

• Válvulas de seção manual • Válvula de controle
principal manual • Regulador de pressão ajustavel

• Válvulas de seção manual com calibração por by-pass 
• Válvula de controle principal manual 

• Regulador de pressão ajustável 
• Válvula proporcional manual

• Válvulas de seção elétricas com calibração por by-pass 
• Válvula de controle principal eléctrica 
• Regulador de pressão ajustável 
• Válvula proporcional elétrica

22

ACESSÓRIOS - TOYMAN

COMANDOS MANUAL E ELÉTRICO03
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Código DetalleCódigo DetalleCódigo bar DetalleDetalle DetalleDetalle ø L/min

40101100310 100 19

www.udorbrasil.net.brwww.udorbrasil.net.br

Código Det

alle

Código Det

alle

Detal

le

Detal

le

L/min

100

DetalleDetalle ø 
19

Detal

le

Detal

le12V - DC

Det

alle

Det

alle

Sec

14

DetalleCódigo DetalleCódigo

G 3/4"10101112

F

G 1"10101113

DetalleCódigo DetalleCódigo

G 1"10101213

F

DetalleCódigo Detalle

DetalleCódigo DetalleCódigo

S401029904

 S

DetalleCódigo DetalleCódigo

S101029901

 S

Código Código O’ring

OR2622222V

DetalleCódigo DetalleCódigo

131010132214

ø 

251010136120

DetalleCódigo Detalle

• Conexão Reta

Código

131010131214

ø 

ADAPTADORES

VÁLVULA PROPORCIONAL MANUAL

• Flange de Rosca Macho

VÁLVULA PROPORCIONAL ELÉTRICA

Código bar

40101100310

• Flange de Rosca Macho

CONEXÕES
• Conexão Curva 90°

NIPLES

1010135420 32

• Conexão Reta Retorno By-pass

Código

251010139112

 ø 

1010139316 32

1010139419 35

L/min

70

120

180

• Conexão Reta Retorno By-pass
GRAMPOS

• Conexão Reta Retorno By-pass

• Conexão Niple Macho

DetalleCódigo DetalleCódigo

G 3/4"1010133214

F

G 1"1010137320

COMANDOS

23 - PRODUTOS

ACESSÓRIOS - UDOR

SPARE PARTS COMANDOS 04
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ACESSÓRIOS - TOYMAN

FILTRO DE SUCÇÃO05

Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø O-Ring

506010850 70x148 OR2627112

VAZÃO: 120 L/MIN.

COM VÁLVULA
• ��⁄�” BSP roscas
• M8 porcas de latão
• Válvula de fechamento para limpeza de filtros

VAZÃO: 100 L/MIN.

SEM VÁLVULA
• ��⁄�” BSP roscas
• M8 porcas de latão

VAZÃO: 160 L/MIN.

COM VÁLVULA
• ��⁄� BSP roscas
• M8 porcas de latão
• Válvula de fechamento para limpeza de filtros

SEM VÁLVULA
• 1 �⁄� BSP roscas
• M8 porcas de latão

SEM VÁLVULA
• ��⁄�” BSP roscas
• M8 porcas de latão

www.udorbrasil.net.br

Mesh Tamanhoø

Código

6001900540

F G

��⁄�”

Mesh

50 

OR2627112 O-Ring O-Ring elemento filtrante
OR5339144 O-Ring corpo filtro

ELEMENTO FILTRANTE

ELEMENTO FILTRANTE

ELEMENTO FILTRANTE

Código DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleDetalleMesh

G 1 1/4"6001450540 50

F

Código DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleDetalleMesh

G 1 1/4"6001600540 50

F

Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø Cor

306010230 80x170 Vermelho

506010250 80x170 Azul

www.udorbrasil.net.br

Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø Cor

306010130 80x108 Vermelho

506010150 80x108 Azul

DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleDetalleMesh

G 1 1/4"6001550540 50

F

G 1 1/4"6001550340 30

DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleDetalleMesh

G 1 1/2"6001850340 30

F

G 1 1/2"6001850540 50



VAZÃO: 220 L/MIN.

COM VÁLVULA
• 2” BSP roscas
• M8 porcas de latão
• Válvula de fechamento para limpeza de filtros

VAZÃO: 260 L/MIN.

COM VÁLVULA
• 2” BSP roscas
• M8 porcas de latão
• Válvula de fechamento para limpeza de filtros

VAZÃO: 800 L/MIN.

SEM VÁLVULA
• 3” BSP roscas
• M8 porcas de latão

SEM VÁLVULA
• 2” BSP roscas
• M8 tuercas de láton
• Brida horquilla

SEM VÁLVULA
• 1 �⁄� BSP roscas
• M8 porcas de latão

www.udorbrasil.net.br

Código

60025003

600250025

F

G3"

G3"

Código

6002110544

F 

G 2”

Mesh

50

Mesh

30

50

OR26210127 O-Ring elemento filtrante
OR6991232 O-Ring corpo filtro

Código

6010930
6010950

OR26210127V O-Ring elemento filtrante
OR06991232V O-Ring corpo filtro

Código

6002130544

Código

6002100544

Mesh

30

50 

F 

G 2”

F G

2”

Tamanho ø

145x320

145x320

Mesh

50

Mesh

50 

ELEMENTO FILTRANTE

COMANDOS ACESSÓRIOS - TOYMAN

06FILTRO DE SUCÇÃO

ELEMENTO FILTRANTE

Código Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø Cor

306010330 107x200 Vermelho

506010350 107x200 Azul

Código Mesh Tamanhoø

ELEMENTO FILTRANTE

Código Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø Cor

306010630 107x286 Vermelho

506010650 107x286 Azul

www.udorbrasil.net.br

DetalleCódigo DetalleCódigo DetalleDetalleMesh

G 2"6002050344 30

F

G 2"6002050544 50
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L
(mm) GrampoCódigo S

010210640 S6 40

ø
(mm)

73 01029906

DetalleCódigo Detalle DetalleDetalleCódigo H (mm)

S660019503S6 33

F Mesh

30

CONEXÃO CURVA GRAMPO
• Acople de Grampo S6 • Conexão Fêmea

Código S

010212640 S6 40

ø
(mm)

A
(mm)

59

Grampo

01029906

B
(mm)

85

DetalleCódigo Detalle DetalleDetalle

VAZÃO: 180 L/MIN. 

COM VÁLVULA
• Acople de Grampo S6 • M8 porcas de latão •

Válvula de fechamento para limpeza de filtros •
Entrada auxiliar de sucção para abastecimento
do tanque (posicionada na entrada da válvula)

CONEXÃO RETA GRAMPO
• Acople de Grampo S6 • Conexão Fêmea

VAZÃO: 220 L/MIN. 

COM VÁLVULA
• Acople de Grampo S7 • M8 porcas de latão •

Válvula de fechamento para limpeza de filtros •
Entrada auxiliar de sucção para abastecimento
do tanque (posicionada na entrada da válvula)

CONEXÃO RETA GRAMPO
• Acople de Grampo S7 • Conexão Fêmea

L
(mm) GrampoCódigo S

010210750 S7 50

ø
(mm)

84 01029907

Código H (mm)

S660020503S7 37

F Mesh

30

CONEXÃO CURVA GRAMPO
• Acople de Grampo S7 • Conexão Fêmea

Código S

010212750 S7 50

ø
(mm)

A
(mm)

74

Grampo

01029907

B
(mm)

92

ACESSÓRIOS - TOYMAN

FILTRO DE SUCÇÃO
CONEXÃO COM GRAMPO07
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DetalleCódigo Detalle DetalleDetalleCódigo

60021103S7

VAZÃO: 260 L/MIN. 

COM VÁLVULA
• Acople de Grampo S7 • M8 porcas de latão •

Válvula de fechamento para limpeza de filtros •
Entrada auxiliar de sucção para abastecimento
do tanque (posicionada na entrada da válvula)

L
(mm) GrampoCódigo S

010210750 S7 50

ø
(mm)

84 01029907

CONEXÃO CURVA GRAMPO
• Acople de Grampo S7 • Conexão Fêmea

Código S

010212750 S7 50

ø
(mm)

A
(mm)

74

Grampo

01029907

B
(mm)

92

Código DetalleCódigo Detalle DetalleDetalle DetalleDetalle

H (mm)

S7 37

F Mesh

30

CONEXÃO RETA GRAMPO
• Acople de Grampo S7 • Conexão Fêmea

ACESSÓRIOS - TOYMAN

ELEMENTO FILTRANTE
Código Mesh Modelo Cor

806010380 Inox Amarelo

OR26210127V O-Ring elemento filtrante

COMANDOS ACESSÓRIOS - TOYMAN

08FILTRO DE SUCÇÃO
CONEXÃO COM GRAMPO
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FILTRO DE LINHA 80 L/MIN

Código

60520205
60520208

605202010

Código

60520305

60520308

605203010

F F

ROSCA MACHO

Código F

60520005

60520008
605200010

G 1/2” M

ROSCA FÊMEA

Código F

60520105

60520108
605201010

G 1/2” H

G 3/4” M G 3/4” H

Mesh

50
80

100

Mesh

50
80

100

Mesh

50
80

100

Mesh

50
80

100

ELEMENTO FILTRANTE O-Ring EPDM 

Código

6020450 

6020480 

60204100 

Mesh

50 

80 

100 

Tamanho ø Color

Azul

Amarelo

Verde

38x89 

OR353508 
OR2623142 

O-Ring corpo filtro
O-Ring elemento filtrante 

FILTRO DE LINHA 55 L/MIN

Código

605241010

F

G 1/2” H

Tamanho
ø

Mesh

100

Código F

605241010T G 1/2” H

Mesh

100

27UDOR - PRODUTOS22 FILTRO DE LINHA09
20 BAR

Código Mesh Tamanhoø

ELEMENTO FILTRANTE

Código Código DetalleCódigo DetalleCódigo Mesh DetalleDetalle DetalleDetalleTamanho ø Cor

506020750 27X69 Azul

806020780 27X69 Amarelo

10060207100 27X69 Verde

www.udorbrasil.net.br

ACESSÓRIOS - TOYMAN
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FILTRO DE LINHA 150 L/MIN

ROSCA FÊMEA

Código 

605205010

F Mesh

100G 1” H

OR4005400 O-Ring corpo filtro 
OR2622825 O-Ring elemento filtrante

Com O-ring EPDM

ROSCA MACHO

Código 

605204010

F Mesh

100G 1” M

OR4005400 O-Ring corpo filtro 
OR2622825 O-Ring elemento filtrante 

• Pressão max: 20 bar
• Pontos de fixação em ambos os lados

FILTRO DE LINHA 200 L/MIN

Com O-ring EPDM

Código 

60520608

60520708

60520808
60520908

F

G1 �⁄�” M

G1 �⁄�” H

G1 1/2” M
G1 1/2” H

Mesh

80

80

80
80

 OR5337240 O-Ring corpo filtro 
OR3534286 O-Ring elemento filtrante 

ELEMENTO FILTRANTE O-Ring EPDM

Código

6020650

6020680

60206100

Mesh

50 

80 

100 

Tamanho ø Color

Azul

Amarelo

Verde

58X210

www.udorbrasil.net.br

20 BARCOMANDOS
10FILTRO DE LINHA

20 BAR

ELEMENTO FILTRANTE

Código

6020550

6020580

60205100

Mesh

50 

80 

100 

Tamanho ø Color

Azul

Amarelo

Verde

38x125 

ACESSÓRIOS - TOYMAN



www.udorbrasil.net.br

22 27UDOR - PRODUTOS

FILTRO DE LINHA DE ALTA PRESSÃO11

www.udorbrasil.net.br

ELEMENTO FILTRANTE

ALTA PRESSÃO (50 BAR)

FILTRO DE CARGA FLOTANTE

Código

615290040

615290050

615290060

Ø (mm)

40

50

60

Código

605250151

F 

G 3/4"

Código

6020130 

6020150 

Mesh ø

30

50
50X148

Mesh

50

Color

Vermelho

Azul

Código

615280032
615280040

• Filtros em linha de alta pressão para atomizadores
• �⁄�” BSP roscas entrada e saída
• Pressão max: 50 bar
• M8 tuercas de latão

Ø (mm)

32

40

• Malha do elemento filtrante em inox

Tam.

ACESSÓRIOS - TOYMAN

Código DetalleCódigo DetalleCódigo ø (mm) 

27615275027

32615270032

Ø (mm)Código

615285027

615286032
615286040
615286050

27

32
40
50

50615270050



CONEXÃO ESPIGA
90° X ROSCA MACHO

CONEXÃO ESPIGA RETA
X ROSCA MACHO

www.udorbrasil.net.br

C

B

F

D

A

F

B

C

A

CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO

29UDOR - PRODUTOS

20 BARCOMANDOS
12CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO

Código F A
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

D
(mm)

1011001

1011010

1011011

1011013

1011021

1011023

1011024

1011031

1011032

1011034

1011041

1011043

1011046

1011052

1011055

1011061

1011016

1011018

G 3/8"

G 1/2"

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

G 1/2"

13

10

13

20

13

20

25

20

25

32

25

32

40

32

40

50

16

18

18

18

22

22

18

22

22

22

24

24

24

24

24

27

41

44

44

44

50

50

55

50

59

60

65,5

62

70

62

70

88

45

45

45

53

45

53

53

53

53

60

53

60

84,5

60

84,5

89

13

20

27

27

50

50

45

53

2011001

2011002

2011003

2011011

2011012

2011013

2011021

2011022

2011024

2011031

2011033

2011035

2011041

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 1/2"

G 1 1/2"

G 3/8"

G 2"

2011043

2011045

2011051

2011052

2011054

2011057

2011062

2011065

2011067

2011071

2011073

8

10

13

8

10

13

10

13

20

13

20

25

20

25

32

20

25

32

40

32

40

50

50

60

G 1/4"

13

13

13

16

16

16

18

18

18

22

22

22

22

22

22

24

24

24

24

24

24

24

27

27

47

52

52

52

57

57

60

65

65

66

71

71

72,5

72,5

77,5

75

75

80

90

80

90

95

101

112,5

Código F A
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

www.udorbrasil.net.br

ACESSÓRIOS - TOYMAN



CONEXÃO ESPIGA CURVO 90°
PARA PORCA

27UDOR - PRODUTOS

13 CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO

CONEXÃO ESPIGA CURVO 90° COM
PORCA FLUTUANTE E O-RING

CONEXÃO ESPIGA RETO
PARA PORCA

CONEXÃO ESPIGA RETO CON PORCA
FLUTUANTE E O-RING

www.udorbrasil.net.br

1012201

1012211

1012213

1012221

1012241

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/2”

10

13

20

25

40

18

24

24

30

44,5

28,5

31,5

30,5

35,5

52,5

33

35,5

45

53

84,5

2011301

2011311

2011312

2011321

2011323

2011331

2011332

2011342

G 3/4”

G 3/8”

G 1/2”

G 1”

G 1 1/2”

10

10

13

13

20

20

25

40

15

18

18

24

24

30

30

44,5

35,5

36

36

36

41

41,5

41,5

56

Código F A1
(mm)

Código

Código

F

F

A1

A1
(mm)

Porca Junta

A
(mm)

B
(mm)

C
(mm) A

(mm)

A B
(mm) (mm) (mm)

B
(mm)

B

A1
F

C

A

F A1

B

A

B

A1

C

A

A1

B

A

www.udorbrasil.net.br

G 1/2" 10

10

13

20

20

25

25

32

25

1011301

1011310

1011311

1011314

1011322

1011323

1011332

1011334

1011341

1011343

1011346

1011351

1011352

1011354

1011371

1011372

G 3/4"

G 1"

G 1 1/2"

G 1 1/4"

G 2"

G 3"

32

40

32

40

50

60

75

13,7

17,5

17,5

17,5

24,5

24,5

31,5

31,5

37,5

37,5

37,5
47

47

47

75

75

35

35,5

35,5

38,5

37

47

51

53,5

59,5

53,5

64,5
63

64

75

108

108

33

39,5

39,5

45

45

53

53

60

53

60

84,5
86

84,5

89

120

125

04011002 OR2001000

04011004

04011005

04011006

04011007

04011008

04011010

OR2622029

OR2621310

OR2622665

OR2623299

OR2623934

OR3536826

2011201

2011202

2011211

2011213

2011221

2011223

2011225

2011232

2011234

2011241

2011243

2011246

2011251

2011252

2011254

2011271

2011272

G 1/2"

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

G 3"

10

13

13

20

13

20

25

25

32

25

32

40

32

40

50

60

75

13,7

13,7

17,5

17,5

24,5

24,5

24,5

31,5

31,5

37,5

37,5

37,5

47

47

47

75

75

42,5

42,5

44

49

46,5

51,5

51,5

53

63,5

61,5

69

68

63

82

78,5

101

115

04011002 OR2001000

04011004

04011005

04011006

04011007

04011008

04011010

OR2621310

OR2622029

OR2622665

OR2623299

OR2623934

OR3536826

Código F A
(mm)

A1
(mm)

B
(mm)

C
(mm) Porca Junta Código F A

(mm)
A1

(mm)
B

(mm) Porca Junta

ACESSÓRIOS - TOYMAN
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CONEXÃO 90° FÊMEA X FÊMEA

CONEXÃO ESPIGA 90° X ROSCA FÊMEA
D

CONEXÃO ESPIGA 45° X ROSCA MACHO

CONEXÃO ESPIGA RETA X ROSCA FÊMEA

CONEXÃO ESPIGUETA DE UMA PEÇA, 90º COM PORCA

Código

2011102

2011111
2011113

2011115

2011117

2011122
2011124

2011132

2011133

Código

1012311
1012321

Código

1011201
1011203
1011206

Código

1011501

1011502
1011503

1011504

1011505

1011506

F

G 2”

F

 G 3/4”

G 1”

F

 G 1/2”

G 3/4"

G 1”

G 1 1/2”

G 1 1/4”

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

A
(mm)

23

23

A
(mm)

20
25

32

A
(mm)

19

19

25

32

40

40

50

50

60

A
(mm)

21

23

23

25

25

28

B
(mm)

15,5

28,5

28,5

28,5

28,5

19

19

21

21

B
(mm)

33,5

38,5

42,5

50

52,5

62,5

B
(mm)

20+22
26+29

C
(mm)

54,5

69

69

77,5

77,5

67

61

70

75

C
(mm)

51

51
51

B1
(mm)

40
50

C
(mm)

69
69

D
(mm)

47
50

55

D
(mm)

107
107

B

C

B1

B

F

A
D

C

F

B

AD

F

C

B

B

F

F

C

B

A

A

A

F

B

B
(mm)

23

23

23

ACESSÓRIOS - TOYMAN

Código 

01011101
01011103
01011104
01011106

G 1 1/4”

G 1 1/2”

F A
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

D
(mm)

30
40
30
40

23,5
23,5
24
24

57,5
57,5
58,5
58,5

55
60
55
60
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Código

1011701

1011702

1011703

1011704

1011705

1011706

Código

1011601

1011602

1011603

1011604

1011605

Código

1011901

1011902

1011903

Código

1011801

1011802

1011803

1011804

1011805

1011806

1011807

1011808

Código

1012101

1012102

Código

1012001

1012002

1012003

1012004

F 

G 1”

G 1”

F 

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F 

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G1 1/4”

G1 1/2”

G 2”

F 

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F1 

G 1/2”

G 3/4”

F1 

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

A
(mm)

24

24

27

A
(mm)

19,5

20,5

23

25

27

A
(mm)

21

23
23

25

25

28

F1 

A
(mm)

16

16

A
(mm)

23

25

25

28

B
(mm)

19,5

20,5

40,5

25

27

B
(mm)

33,5

38,5

38,5

38,5

42,5

50

52,5

62,5

B C
(mm)   (mm)

54 

57,5 

67,5 

108

115

135

C D
(mm)   (mm)

54 54

64,5

55

72

89

66,5 

79,5 

83

89

C D
(mm)   (mm)

35 

40,5 

47 

53

33,5

38,5

42,5

50

52,5

62,5

57 

66 

B B1
(mm)   (mm)

21

23

23

21

23

25

25

28

21

21

23

23

85

25

25

28

A1 A2 B
(mm)   (mm)    (mm)

22 

24 

24 

27 

22 

24 

24 

27 

42

58,5

63,5

67,5

A
1

A2 B C
(mm)   (mm)   (mm)    (mm)

17,5 

16,5 

17,5 

16,5 

35 

35 

60

60

C
(mm)

98

126

130

135

CONEXÃO EM T FÊMEA

CONEXÃO EM T MACHO

CONEXÃO 90° MACHO X FÊMEA

CONEXÃO 90° MACHO X MACHO

CONEXÃO EM T FÊMEA X MACHO

CONEXÃO EM T MACHO X FÊMEA

D

A

F

C
B

F

C
B

F

D

A

F

F

 B1

 B

C

F1

A

F

 A

 A

 C

F

 A

 A

F

B

A

A1

C

F1

A2

F

B

 A

 A1

F

C

 A2

F1

B

27UDOR - PRODUTOS

15 CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO
ACESSÓRIOS - TOYMAN

18

22

22

24

24

27

F A
(mm)

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"
G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1/2"
G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

www.udorbrasil.net.br



3011011

3011012

3011013

3011014

3011015

3011016

3011018

 3011001

3011002

3011003

3011004

3011005

3011006

3011008

F 

G 1/2"

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

G 3"

G 1/2"

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

G 3"

38

40

45

54

50

50

73

18

22

22

24

24

27

35

68

74

79

88

88

91

122

Código

4011001

4011002

4011003

4011004

4011005

32

40

45

56

62

76

106

Código

4011201

4011202

4011203

4011204

A A1 B C
(mm)   (mm)   (mm)  (mm)

18 

22 

22 

24 

24 

27 

35 

18 

22 

22 

24 

24 

27 

35 

48 

56 

56 

62 

62 

68 

84 

32

40

45

56

62

76

106

F 

G 3/8”

G 1/2”

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

Código

4011301

4011302

4011303

F 

G 1/4”

G 3/8”

G 1/2”

G 3/4”

Código

4011101

4011102

4011103

4011104

F 

G 1/4”

G 3/8”

G 1/2”

A B
(mm)   (mm)

14

13 

15

18

16,5

19

17

21

13,5 

17,5 

F 

G 3/8”

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

C 
(mm)

29

31

28,5

38

46

A B
(mm)   (mm)

7,5 10,5

18

17,5

18

14

13 

13,5 

3011301

3011302

3011303

3011304

3011305

3011306

3011307

3011308

3011309

3011310

3011311

3011312

3011315

3011316

D
(mm)

13

15,5

12,5

21,8

27,8

C
(mm)

19

29

31

38

A B C
(mm)  (mm)   (mm)

9 

10,5 

15,5 

15 

22 

23 

17

24

24

A B
(mm)   (mm)

13 

13

13

30,5

34

44

5015,5 

G 1/2"

G 1/2”

G 3/4”

G 3/4”

G 1”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 1 1/2”

G 2”

G 2”

G 3"

G 3"

Código

4011006

4011007

4011008

4011010

 G 1/4"

G 3/8”

G 3/8”

G 1/2”

G 1/2”

G 3/4”

G 3/4”

G 1”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2"

G 2 1/2"

Código

4011205

4011206

4011207
4011208

4011210

Código

4011304

4011305

4011306

Código

4011105

4011106

4011107

4011109

F 

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

G 3"

F 

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

G 3"

F 

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

F

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

G 3"

A B
(mm)   (mm)

17,5 

18 

19

19 

25,5 

22

23,5

25

25,5

32,5

A A1 B C C1
(mm)  (mm) (mm) (mm)  (mm)

18 

18 

22 

22 

22 

22 

24 

24 

24 

24 

27 

27 

35 

35 

13 

16 

16 

18 

18 

22 

22 

22 

22 

24 

24 

24 

27 

32 

43 

46 

50 

52 

52 

56 

60 

60 

60 

62 

65 

65 

76 

81 

32 

32 

40 

40 

45 

45 

56 

56 

62 

62 

76 

76 

106 

106 

21

27

27

32

32

40

40

45

45

56

56

62

76

91

C
(mm)

46

57

64

77

105

A B
(mm)   (mm)

14,3 59

67

80

110

15

19,5 

22 

A B C
(mm)  (mm)   (mm)

22 

19 

21 

34 

30 

27 

27

36

43

A B C D
(mm)   (mm)  (mm)  (mm)

18 

19 

19 

25,5 

22 

23,5 

23,5 

30 

57 

64 

77 

105 

35

41

53,5

77
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PORCA

CONTRAPORCA

TAMPÃO FÊMEA

TAMPÃO MACHO

UNIÃO SIMÉTRICA M X M 
A A1

REDUÇÃO M X M

C
F

A

B

C
F

A

B

F

B

F C
C F

A

B

A1

F1C1

C D
F

A

B

B
F

A

27UDOR - PRODUTOS

ACESSÓRIOS - UDOR

11 CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO
SPRAYING CONNECTIONS
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Código
Código F1F



REDUÇÃO F X F

CONEXÃO MACHO X FÊMEA

REDUÇÃO M X F

REDUÇÃO FÊMEA X MACHO

www.udorbrasil.net.br

F 

3011401
3011402
3011403
3011404
3011405
3011406
3011407
3011408
3011409
3011410
3011411
3011412
3011413

F 

A
(mm)

19

23
23

25
25

28

A1
(mm)

18

22
22

24
24

27

B
(mm)

43,5

51,5
51,5

56
56

62

C
(mm)

32

40
45

56
62

76

C1
(mm)

32

40
45

56
62

76

C
F

A

B

B1

A1

F1
C1

C
F

A

B

A1

F1
C1

C
F

A

B

A1

C1
F1

C
F

A

B

A1

F1
C1

27UDOR - PRODUTOS
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G 3/8"

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 1 1/2"

G 2"

G 2"

G 1/4"

G 1/4"

G 3/8"

G 3/8"

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

18

19

19

23

23

23

23

25

25

25

25

28

28

14

14

17

17

19

19

23

23

23

23

25

25

25

35

37,5

40,5

44,5

47

47

51

53

53

53

55

58

58

23

25,5

25,5

29,5

29,5

29,5

29,5

32

32

32

32

35

35

27

32

32

40

40

45

45

56

56

62

62

76

76

21

21

27

27

32

32

40

40

45

45

56

56

62

F 1Código
A

(mm)
A1

(mm)
B

(mm)
B1

(mm)
C

(mm)
C1

(mm)

3011501
3011502
3011503
3011504
3011505
3011506
3011507
3011508
3011509
3011510
3011513

G 3/8"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 1 1/2"

G 2"

G 2"

G 2"

G 1/4"

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 3"

13

22

22

22

24

24

24

24

27

27

35

10

19

19

23

23

23

23

25

25

25

28

23

47,5

47,5

51,5

53,5

53,5

53,5

56

59

59

72

22

40

45

45

56

56

62

62

76

76

106

22

32

32

40

40

45

45

56

56

62

76

A
(mm)

A1
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

C1
(mm)

F F 1Código

3011701
3011702
3011703
3011704
3011705
3011706

G 1/2"

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

G 1/2"

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

F 1Código

3011601
3011602
3011603
3011604
3011605
3011606
3011607
3011608
3011609
3011610
3011611
3011612
6011613
3011616

G 3/8"

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 1 1/2"

G 2"

G 2"

G 3"

G 1/4"

G 1/4"

G 3/8"

G 3/8"

G 1/2"

G 1/2"

G 3/4"

G 3/4"

G 1"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

17

19

19

23

23

23

23

25

25

25

25

28

28

40

11

13

16

16

18

18

22

22

22

22

24

24

24

27

36

38,5

41,5

45,5

47,5

47,5

51,5

54

54

54

56

59

59

74

27

32

32

40

40

45

45

56

56

62

62

76

76

106

22

21

27

27

32

32

40

40

45

45

56

56

62

100

Código F F 1 A
(mm)

A1
(mm)

B
(mm)

C
(mm)

C1
(mm)
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UNIÃO FÊMEA

ANTIRREDEMOINHO

UNIÃO SIMPLES FÊMEA

CONEXÃO DE DESCARGA DO TANQUE

KIT CONEXÃO DE DESCARGA DO TANQUE

Código

3011101

3011102
3011103

3011104

3011105

3011106
3011107

Código

3011201

3011202
3011203

3011204

3011205

3011206

Código

3001911

3001921

Código 

03011801

03011811

03011821

03011831

03011832

03011841

03011851

F 

G 3/8”

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F 

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

Código

3013801

3013811
3013821

3013831

3013832

3013841

3013851

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

F 

G 1 1/4”

G 1 1/2”

A
(mm)

17

19

23

23

25

25

28

A
(mm)

50

52

53

58

65

69

68

A
(mm)

69

80

A
(mm)

48

50

50

55

62

66

65

A
(mm)

47

51

33,5

47,5

46

69

B
(mm)

18

25

32

32

38

47

B
(mm)

79

98

B
(mm)

38

43

51

51

55

55

61

B
(mm)

38

45

48

57

57

61

73

B
(mm)

38

45

48

57

57

61

73

C
(mm)

27

32

40

45

56

62

76

A

F

A

C

A

B

A

B

F

B

F

F

B

B

A

A
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ACESSÓRIOS - TOYMAN
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Código

1031001
1031002
1031011

1031021

1031032

1031041

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

2"

3"

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 2"

G 3"

A B Código

1031101
1031102
1031111

1031121

1031132

1031141

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

C Código

1031201
1031202
1031211

1031222

1031233

1031241

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

ø

13

19

25

32

40

50

D Código

1031301
1031302
1031311

1031321

1031331

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

1031332

1031341
1 1/2”

2”

G 1 1/2”

 G 2”

ACOPLE FÊMEA X ESPIGA

ADAPTADOR MACHO X ROSCA FÊMEA ACOPLE FÊMEA X ROSCA MACHO

ACOPLE FÊMEA X ROSCA FÊMEA

- Material: PP fibra de vidro
- NBR junta padrão
- Intercambiável com otros acoples rápidos
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20 BARCOMANDOS
20CONEXÕES DE ENGATE/ACOPLE RÁPIDO

ACESSÓRIOS - TOYMAN

www.udorbrasil.net.br

Código

1031401
1031402
1031411

1031422

103433

1031441

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2"

2"

ø 

13

19

25

32

40

50

E Código

1031501
1031502
1031511

1031521

1031532

1031541

Corpo

3/4”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2"

2"

F

G 1/2"

G 3/4"

G 1"

G 1 1/4"

G 1 1/2"

G 2"

F

Código

1031601
1031611
1031621

1031631

10316

Corpo

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2"

2"

G

ADAPTADOR MACHO X ESPIGA

TAMPA PARA ACOPLE FÊMEA

ADAPTADOR MACHO X ROSCA MACHO

TAMPA PARA ACOPLE MACHO

- Material: PP fibra de vidro
- NBR junta padrão
- Intercambiável com otros acoples rápidos

Código

1031701
1031711
1031721

1031731

1031741

1031541

Corpo

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2"

2"

H
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21 VÁLVULAS ESFÉRICAS ROSCADAS
ACESSÓRIOS - TOYMAN
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Código

62020002
62020003
62020004

62020005

62020006

62020007

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

VÁLVULAS ESFÉRICAS DE 3 VIAS

FLUXO

ABERTO FECHADO ABERTO

Código

62010002
62010003
62010004

62010005

62010006

62010007

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

VÁLVULAS
ESFÉRICAS 2 VIAS

VÁLVULAS
ESFÉRICAS 3 VIAS

VÁLVULAS
ESFÉRICAS 3 VIAS
(FLUXO CONTINUO)

• Assentos de teflón 
• BSP roscas 
• Corpo e bola de polipropileno  reforçado com fibra de vidro 
• Também disponível com manopla curtas 
• Insertos M8 latão

VÁLVULAS ESFÉRICAS DE 2 VIAS

FLUXO

ABERTO
ABERTO

FECHADO

FECHADO

Código

62120002
62120003
62120004

62120005

62120006

62120007

F 

G 1/2”

G 3/4”

G 1”

G 1 1/4”

G 1 1/2”

G 2”

VÁLVULAS ESFÉRICAS DE 3 VIAS

FLUXO

FECHADO ABERTO FECHADO
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20 BARCOMANDOS
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Código

500036731

500046231

A

367

462

B

320

415

C

25

25

Kit Tampa + Aro

500025010
500035510
500045510

A

250

355

455

Tampa

500025001

500035501

500045501

Aro

500025004

500035504

500045504

Junta

C 10250

C 10355

C 10455

Kit Tampa + Aro

500025011

500035511

500045511

A

250

355

455

Tampa

500025002

500035502

500045502

Aro

500025004

 500035504

 500045504

Junta

C 10250

C 10355

C 10455

Kit Tampa + Aro

500035512
500045512

A

355
455

Tampa

500035503
500045503

Aro

500035504
 500045504

Junta

C 10355
C 10455

Filtro de 
cesta

0501035525

0501045528

Junta 

C 10355

C 10455

• Válvula respiratória tipo labirinto
• Junta Inclusa

• Válvula respiratória de labirinto 
• Junta inclusa
• Para superficies planas

• Válvula respiratória dupla
• Junta inclusa
• Para superfícies planas

• Fechada sem respirador
• Junta incluida
• Para superficies planas

B
A

C

B
A

C

B
A

C

11 CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO
SPRAYING CONNECTIONS22

TAMPAS DE TANQUE
TAMPA ARTICULADA
“SERIE ANATOLIA” ACESSÓRIOS - TOYMAN

TAMPAS DE TANQUE
TAMPA ROSQUEADA
“SÉRIE SMYRNA” ACESSÓRIOS - TOYMAN

www.udorbrasil.net.br



Código

5051400A401

ø 

40 mm

H 

50 cm

Código

501025023
501035525
501045533

ø

250

355

455

A

203

300

400

B

188

288

358

C

235

250

330

Código

505130040
505130050

ø

40
50

C

A
B

H
32

75

G
 ½

"

102

G 1½"

Ø

UDOR - PRODUTOS

FILTRO DE CESTA
ACESSÓRIOS PARA TANQUE

FILTRO DE CESTA
ACESSÓRIOS - TOYMAN

www.udorbrasil.net.br

Código

Tampa de baioneta (com aro)
Tampa de baioneta (sem aro)

Aro 

Código

Tampa de baioneta (com aro) 500014010

Tampa de baioneta (sem aro) 500014001

Aro 500014002

• Fechada • Válvula respiratória  de labirinto

•Com Filtro 
Malha do filtro em inox

Üstten Perçinli
Flat Surfaces

Para superficies planas

Üstten Perçinli
Flat Surfaces

Para superficies planas

Ø140 Ø140
8 8

23
ACESSÓRIOS - TOYMAN

TAMPAS DE TANQUE
TAMPA ARTICULADA

“SERIE SMYRNA”

500014011
500014003

500014002

FILTRO DE CESTA
ACESSÓRIOS PARA TANQUE

HIDROCARREGADOR
ACESSÓRIOS - TOYMAN

• Com Aspiração

www.udorbrasil.net.br
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Código

5001230

Rosca 

G 1 M

www.udorbrasil.net.br

11 CONEXÕES PARA PULVERIZAÇÃO
SPRAYING CONNECTIONS24

ACESSÓRIOS PARA TANQUE
AGITADORES DE CALDA

ACESSÓRIOS - TOYMAN

ACESSÓRIOS - TOYMAN

ACESSÓRIOS PARA TANQUE
VÁLVULA RESPIRATÓRIA DE LABIRINTO

AGITADOR JETMIX

AGITADOR MAXIMIX

AGITADOR HIDROMIX RETO AGITADOR HIDROMIX CURVO

278

415

385

150

Ø
86

Ø
 8

0

G
 ½

"

G
 1½

"
G

 ½
"

G ¾
"

Código

510152030

Código

510150020
510150030

Código

510145012
510145015
510145030

ø

3,0 mm

ø

1,2 mm
1,5 mm
3,0 mm

ø

2,0 mm
3,0 mm

Boquilla

Boquilla

CERÂMICA

Boquilla

CERÂMICA

CERÂMICA

Código

510146012
510146015
510146030

ø

1,2 mm
1,5 mm
3,0 mm

Boquilla

CERÂMICA
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BICO LAVADOR DO TANQUE
• Lavagem efetiva de 360° da superfície
interna do tanque 
• Diâmetro de lavagem efetivo: 3 m • Pressão
de trabalho max. 10 bar

BICO LAVADOR DE EMBALAGENS
• Limpa as embalagens e evita residuos
• Minimiza a contaminação ambiental
• Bico rotativo acionado pelo fluido
• Pressão de trabalho max. 10 bar

www.udorbrasil.net.br

Código

3012204

Rosca

G 1 1/4 F

Código

05201000KIT20

Pressão Máx.

6

Código

3012104

Rosca 

G 1 1/4 M

Código

05101650

Pressão Máx.

4 

25
ACESSÓRIOS - TOYMAN

ACESSÓRIOS PARA TANQUE
BICO LAVADOR

FILTRO DE CESTA
ACESSÓRIOS PARA TANQUE

VÁLVULA ANTIRETORNO
ACESSÓRIOS - TOYMAN

www.udorbrasil.net.br
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SPRAYING CONNECTIONS

Código

0700153010SE

F

10

D

G 1/2"

Bicos
Compatíveis

Lachler
ASJ

Albuz
Teejet
Hypro

Cor

Amarelo
verde

Código

07040001S
07040001Y

Bicos
Compatíveis

Lachler (TR/ITR)
ASJ (HC/DEF)
Albuz (APM)

Teejet (Fulljet /
Fullcone)

Cor

Vermelho

Código

07050003K

Bicos
Compatíveis

ASJ
Albuz

Cor

Azul

Código

07050004M

26COMPONENTES DE BARRA
ACESSÓRIOS - TOYMAN

PORTA BICO COM ANTIGOTEJO
• Para tubos Ø ½" e Ø 20 mm 
• Membrana e juntas em EPDM (a pedido VITON®)
• Pressão máxima de trabalho 20 bar
• O’ring Incluso

Código

V3919YSBSS

Dimensão

3,9x19

Material

Inox

 Spare Parts Parafuso

CAPAS DE BICO
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REDES
     Instagram
     Linkedin
     Site 

Hugo (Gerente Comercial)
       +55 (19) 99976-3868
hugo@udorbrasil.net.br 

Milene (Vendas Interna)
       +55 (19) 99860-7672
vendas@udorbrasil.net.br 

Localização Rua Eritrina, 141, Jardim Dulce, Sumaré - SP
Clique nos icones das redes e você será redirecionado aos atendimentos ou visita as redes.

UDOR - PRODUTOS

27 CONTATO

https://udorbrasil.net.br/
https://www.linkedin.com/company/udorbrasil/?lipi=urn%3Ali%3Apage%3Ad_flagship3_search_srp_all%3B8TYmOSbgS7apcH6oSdNy%2BQ%3D%3D
https://wa.me/message/N5HB34M5Z7XUC1

